

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 日に契約した滋賀国道管内米原バイパス入江地区他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 27 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県長浜市西上坂町 336

氏名 株式会社アスホ

代表取締役 吉原 一勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		35,061,236	
道路土工		式	1		27,201,840	
掘削工		m3	100		30,140	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		30,140	
路体盛土工		m3	100		76,290	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		76,290	
法面整形工		式	1		40,410	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	100	404.1	40,410	
残土処理工		式	1		27,055,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,185,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		25,870,000	
排水構造物工		式	1		857,700	
側溝工		式	1		857,700	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	100	8,577	857,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		429,440	
防止柵工		式	1		429,440	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	20	3,902	78,040	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	m	40	8,785	351,400	
舗装工		式	1		1,196,500	
アスファルト舗装工		式	1		1,196,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 150mm	m2	500	617	308,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,776	888,000	
道路付属施設工		式	1		221,280	
道路付属物工		式	1		221,280	
視線誘導標	土中建込 30本以上	本	30	7,376	221,280	
擁壁工		式	1		665,260	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		665,260	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	66,526	665,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		315,906	
構造物取壊し工		式	1		221,466	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	30	7,190	215,700	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	30	192.2	5,766	
運搬処理工		式	1		94,440	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	30	1,245	37,350	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	2,761	8,283	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	1,479	44,370	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	1,479	4,437	
仮設工		式	1		4,173,310	
仮水路工		式	1		558,550	
仮排水管	据付 コルゲートパイプ 350×350 t=1.6mm	m	50	11,171	558,550	
交通管理工		式	1		3,614,760	
交通誘導警備員A		式	1		1,964,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		式	1		1,650,360	
直接工事費		式	1		35,061,236	
共通仮設費		式	1		3,072,845	
共通仮設費		式	1		56,830	
技術管理費		式	1		56,830	
道路施設基本設計作成費		式	1		56,830	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,016,015	
純工事費		式	1		38,134,081	
現場管理費		式	1		14,830,015	
工事原価		式	1		52,964,096	
一般管理費等		式	1		9,685,904	
工事価格		式	1		62,650,000	
消費税相当額		式	1		6,265,000	
工事費計		式	1		68,915,000	